
Приказ № 70 од 
по Государственному бюджетному учреждению дополнительного  

профессионального образования Самарской области  

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 
 

 

 «О проведении  окружного дистанционного  

конкурса среди педагогических работников,  

осуществляющих классное руководство,  

на лучшие методические разработки  

воспитательных мероприятий»                                      от 27 мая 2025 года                                                           

 
 

В целях выявления и распространения лучших  методических 

разработок воспитательных мероприятий, реализуемых классными 

руководителями в образовательных организациях на территории Южного 

управления министерства образования Самарской области: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение окружного дистанционного конкурса среди 

педагогических работников, осуществляющих классное руководство, на 

лучшие методические разработки воспитательных мероприятий» (далее 

соответственно - Положение, Конкурс; приложение 1). 

2. Утвердить состав жюри окружного дистанционного конкурса среди 

педагогических работников, осуществляющих классное руководство, на 

лучшие методические разработки воспитательных мероприятий (приложение 

2). 

3. Утвердить сроки проведения окружного дистанционного конкурса 

среди педагогических работников, осуществляющих классное руководство, 

на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий: 

- с 25.08.2025 по 15.09.2025 года - срок проведения окружного 

конкурса; 

-  до 10 июня 2025 года - предоставление  руководителями ОО 

Южного управления министерства Самарской области списка участников 

Конкурса  (по форме приложения 2 (скан) и приложения 3 (скан )) на адрес 



электронной почты Фалько Е.М.-старшего методиста ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий ресурсный центр» (elenafalko68@mail.ru). 

- с 25.08.2025 по 04.09.2025 года - предоставление участниками  

описание одной воспитательной практики в соответствии с формой 

Положения. 

- с 05.09.2025 по 15.09.2025 года  - работа членов жюри, подведение 

итогов Конкурса. 

4. Руководителям ОО Южного управления министерства образования 

Самарской области обеспечить участие не менее 1 классного руководителя от 

каждого ОО в одной из категорий Конкурса. 

5. Фалько Е.М. – старшему методисту ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий ресурсный центр» организовать проведение Конкурса, 

обеспечить подведение итогов. 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                        Ю.В.Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elenafalko68@mail.ru


Приложение 2 

СОСТАВ 

жюри окружного дистанционного конкурса среди педагогических 

работников, осуществляющих классное руководство, на лучшие 

методические разработки воспитательных мероприятий 

1. Белоусова Юлия Валерьевна - директор ГБУ ДПО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» - председатель жюри; 

     2. Фалько Елена Михайловна - старший методист ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий ресурсный центр»,  сопредседатель жюри; 

3. Амельченко Мария Николаевна (по согласованию)  -  председатель 

Большечерниговской общественной организации профсоюза работников 

народного образования и науки РФ; 

4. Ванюкова Наталья Викторовна (по согласованию) – заместитель 

директора по ВР, учитель  ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.Глушицкий; 

5. Пестрикова Александра  Васильевна(по согласованию) – заместитель 

директора по УР, учитель математики ГБОУ СОШ пос.Краснооктябрьский; 

6. Бокарева Наталья  Николаевна (по согласованию)  - заместитель 

директора по ВР  ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Южный; 

7. Шарыпаева Татьяна Васильевна (по согласованию) - учитель, 

классный руководитель ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Южный; 

8. Елистратова Елена Алексеевна (по согласованию) – классный 

руководитель, учитель русского языка  и литературы ГБОУ ООШ 

с.Новопавловка; 

9. Эргашева Айгуль Бахтовна (по согласованию) – классный 

руководитель, учитель русского языка  и литературы , заместитель директора 

по УР ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.Поляков; 

10. Тюмасева Ольга Владимировна (по согласованию) -  заместитель 

директора по ВР  ГБОУ  СОШ «ОЦ» с.Александровка; 

11. Пестрикова Александра Васильевна (по согласованию) – заместитель 

директора по УР ГБОУ СОШ пос.Краснооктябрьский; 



12. Сарманова Наталья Петровна(по согласованию) - учитель географии, 

классный руководитель ГБОУ СОШ пос.Восточный; 

13. Соколова Ольга Анатольевна(по согласованию) – учитель начальных 

классов, классный руководитель ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Августовка; 

14. Губаев Спвртак Николаевич (по согласованию)  – заместитель 

директора по ВР ГБОУ ООШ с.Малая Глушица; 

15. Сульдина Светлана Викторовна – заместитель директора по ВР 

ГБОУ ООШ пос.Пензено. 

 

 

 

 

 


		2025-05-29T11:18:47+0300
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




